



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



## **„Pogębiaj wiedzę, rozwijaj umiejętności, poznaj swój region”**

*Projekt do realizacji w okresie od 01.04.2014 r. do 30.07.2015 r.*

Numer projektu: POKL.09.01.02-04-067/13

Powiat Rypiski otrzyma środki finansowe na realizację projektu pn. „Pogębiaj wiedzę, rozwijaj umiejętności, poznaj swój region”, który realizowany będzie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt został ogłoszony w odpowiedzi na konkurs 3/POKL/9.1.2/2013 organizowany przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Wartość projektu wynosi 382 568,20 zł, w tym 325 182,97 zł pochodząca z funduszy Unii Europejskiej w ramach POKL, a kwota 57 385,23 zł to wkład własny powiatu (w 2014 r. o 32 665,66, w 2015 r. o 24 719,57 zł wkład własny i niepieniężny).

Celem głównym tego projektu jest zmniejszenie dysproporcji w osiągnięciach edukacyjnych 410 uczniów oraz podniesienie jakości procesu kształcenia poprzez wdrożenie programów rozwojowych w 3 Zespołach Szkół prowadzących kształcenie ogólne oraz udział 20 uczniów w stażach zawodowych w terminie do 30.07.2015 r.

W ramach realizacji projektu przewidziane są:

- dodatkowe zajęcia z nauk matematyczno-przyrodniczych, języków obcych oraz ICT, w których weźmie udział 410 uczniów,
- organizacja zajęć edukacyjnych, dzięki którym u 410 uczniów nastąpi podniesienie wiadomości ekologicznej oraz kompetencji w zakresie przedsiębiorczości, wiadomości i ekspresji kulturalnej oraz tożsamości regionalnej i wychowania patriotycznego,
- organizacja doradztwa edukacyjno-zawodowego (dla 49 uczniów) oraz staży u pracodawców (dla 20 osób), dzięki którym nastąpi zwiększenie szans na zatrudnienie,
- dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze mające na celu wyrównywanie dysproporcji edukacyjnych (wsparcie przewidziane dla 135 uczniów),
- dostosowanie oferty dydaktycznej do potrzeb uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych (wsparciem zostanie objętych 60 uczniów).

Projekt realizowany będzie w: Zespole Szkół nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego w Rypinie, Zespole Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie i Zespole Szkół nr 4 im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrozie. Uczniowie tych szkół wezmą udział w zajęciach dodatkowych w wymienionych wyżej obszarach, skorzystają z organizowanych wyjazdów, wezmą udział w konkursach czy innych zajęciach lekcyjnych przedsiębiorczości (wizyta w banku, spotkanie z przedsiębiorcą). Oprócz tego zaplanowano wyjazdy do ośrodków i instytucji kultury (teatr, opera). W celu pogębiania postaw patriotycznych uczniowie będą brać udział w zajęciach lekcyjnych historii i wyjazdach do ciekawych miejsc o znaczeniu historycznym (np. muzeum).

Aby ułatwić młodemu człowiekowi zwiększenie szans na zatrudnienie w ramach projektu zatrudniony zostanie doradca zawodowy, który będzie prowadził indywidualne spotkania z uczniem. W okresie wakacyjnym (od 7.07 do 1.08.2014 r.) dla 20 pięcioletnich uczniów zaplanowano udział w stażach u pracodawców w takich branżach jak ekonomia, technologia żywności, żywienia i usług gastronomicznych, administracja i informatyka.

Do uczniów przygotowujących się do egzaminów maturalnych i gimnazjalnych skierowane będą zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze prowadzone w szkołach. Zajęcia dodatkowe prowadzone będą również dla grupy zdolnych uczniów przygotowujących się do konkursów przedmiotowych.

W ramach zadań projektowych, oprócz wymienionych wyżej działań, zakupione zostaną niezbędne materiały eksploatacyjno-biurowe, zatrudnione zostaną osoby do prowadzenia zajęć, specjaliści z danych dziedzin, opiekunowie wycieczek, sfinansowane zostaną bilety i wejściówki do odwiedzanych instytucji, wynajęte zostaną środki transportu, wypłacone będzie wynagrodzenie dla stażystów i ich opiekunów, do szkół zakupione zostaną wizualizery, rzutniki i laptop oraz komputerowe programy dydaktyczne.

Realizacja projektu zaplanowana jest w okresie od 01.04.2014 r. do 30.07.2015 r.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego